Sermo

restitutus ē in regnū suū. ⁊ nunc habz regnū cum christo sempiternū. Qd̄ probat Aug⁹. Et ponitur in canone. xxij. q. iij. Nabuchodo. penitentiā meruit fructuosam. Et subdit. Nonne etiā post innumeras impietates flagellatus penituit. ⁊ regnū q̄ pdiderat rursum accepit. hec ille. Ita etiam isti duo apostoli Jacobus ⁊ Iohes p̄ supbiā qua inflati erāt. super alios volētes regnare elongatus fuit ab eis regnū. qm̄ dixit eis iesus. Sedere ad dexterā meā ⁊ sinistrā meā. nō est meū dare vobis. s. superbis. Illis autem penitentib⁹ petitionem impleuit. ipsosq̄ sedere ad dexterā fecit ⁊ ad sinistrā. Sicut hoc declarat sanctus Amb. dicens. Apostoli sederunt a sinistris quando officio apostolatus p̄siderunt. nunc autem sedent a dextris. qz de p̄nti visione sui conditoris letant. quoz vtrūq̄ datū ē a christo. hec Amb. Vel etiam acceperunt qd̄ petierunt. qz regnum christi etiā vno modo ē ecclesia militans. Jux̄ illud Mat. xij. Exibunt angeli ⁊ separabunt malos de medio iustorum. ⁊c. Cuius quidem regni sinistrum est martyrium. Dexterum autem pax ⁊ tranquillitas. Jacobo venit sinistrus quia martyrium pertulit. Act. xij. Occidit herodes fratrem iohānis gladio. Iohannes aut dextez tenuit. qz sine martyrii morte in pace requieuit. vt habet Ioh. xxj. Sic eum volo manere donec veniam. Tertio regnū celozū paratum est pugnantis. Juxta illud q̄ canitur de apostolis. Estote fortes. Et hi sunt martyres. qz pro christo patiunt. De quib⁹ dicitur Mat. xj. Regnū celozum vtm patitur ⁊ violenti rapiunt illud. In signū illius stephanus passus a iudeis. vidit celos apertos ⁊ iesum stantem ⁊ expectantem. Act. viij. Ideo dicit Aug⁹. Et habet in canone. xxij. q. vj. c. omnium. Si quis fidelium moritur i certamine. qd̄ p̄tra infideles geritur. celeste regnum promeretur. Illo modo beatus Jacobus promeruit regnum celozum. qz pugnavit cū triplici hoste. s. diabolo quez vicit per fidem. fm̄ illud qd̄ dicit. j. p̄ef. v. Diabol⁹ tanq̄ leo rugiēs circūit querēs quē deuoret cui resistite fortes in fide. Secūdo pugnavit cum hermogene sortilego siue mago. quē vicit per diuinam sapientiam. ita vt artes magicam dimitteret. ⁊ sibi in fide adhereret dicens. O liberator animaz suscipe nunc penitentem quē hactenus sustinuiſti detrahentē Tertio pugnavit cum herode maliuolo quē vicit per patientiam. qz mortē ab eo patienter perpessus ē. Ideo hodie merito est coronat⁹ ⁊ cum christo in throno glie collocatus. Juxta illud Apoc. iij. Qui vicerit dabo ei sedere mecum in throno meo. ⁊ sic nunc impletū ē qd̄ petiuit mater vt sederent secum i regno suo. Quarto paratum est regnū celozū pauperibus tanq̄ christi imitatoribus. Iō dicit beatus Aug⁹ in li. solilo. Ecce dñe pauperes filij tui sumus. ⁊ pusillus grex tuus aperi nobis ianuas tuas. Et edent pauperes ⁊ saturabuntur. ⁊ laudabūt dñm qui requirent eū p̄s. xxj. Scio dñe ⁊ per me fateor qm̄ soli q̄ cognoscūt se pauperes ditabunt. hec ille. qz fm̄ Greg. xvij. moral. Cū deest terrena substantia liberi⁹ ad patriā tendim⁹. qz q̄si in via positi pondere carem⁹. Iſto modo etiā beatus Jacobus meruit celozū regnū. qz prop̄ christum paup̄ fuit sequēs ipsum. qz legitur Mat. iij. q̄ iesus ambulabat iuxta mare galilee vidit Jacobum zebedei. ⁊ iohannes fratrem eius in nauī cum patre eozum. reficientes retia eozum ⁊ vocauit eos. Illi autem statim relictis retibus ⁊ patre secuti sūt dñm Super quo dicit Rico. de lyra p̄ h̄ oñditur. q̄ perfecti imitatores christi erant. qz relictis retibus possessis. ⁊ etiam parentibus quātū ad carnalē affectū. animo prompto secuti sūt eum. Ideo meruerunt audire Mat. xix. Vos qui secuti estis me. sedebitis sup sedes duodecim. ⁊c. Quinto regnū celozum paratum est misericordibus. Ideo dicit Grego. nazzenus in cōmentario psalmozum. De nulla re sic vincitur inimicus. q̄ cum misericordes sumus. Et subdit. In quo inuentum fuerit opus misericordie. ⁊ si habuerit aliquid de quo in iudicio puniatur. tanq̄ vnda misericordie peccatum extinguetur. Hec ille. Iſta mia beatus Jacobus regnum celozū meruit Quia fm̄ Rabanū super Mat. Qui esuriens pane verbi reficit. ⁊ sitientē potu sapientie refrigerat. ⁊ errantem in domū p̄ris reuocat innocentē protegit. infirmum fide instruit. oppressis tribulatione subuenit cōpatiēdo veram misericordiam implet. Et hec omnia beatus Jacobus excellenter adimpleuit. vt habetur in legenda.

Sermo secundus de sancto Jacobo

In baculo meo transiui iordanem istum ⁊ nūc cum duabus turmis regredior. ita scribit Gen. xxxij. **D**icūt nāf ales. Frūdo est illius nature quando tempus hyemis appropinquat ad loca calida se transfert in quo p̄ hyemē manet. Accedēte autem tēpe veris

Sermo

nec naturā. Ita. b. Jacob^o in^o iudeos exor-
tus ē pegrin^o. et in baculo laboriose p̄dicatio-
nis transiuit iordanē p̄ntis penalitatē. Et bñ
dicit pegrin^o. qz videm^o q pegrini qui vo-
lunt ambulare hierl^m siue romā. oia ponde-
ra grauātia et deprimētia a se deponūt vt agi-
les fiant. et solūmodo necessaria secū sumunt
Sic. b. Jacob^o tanq̄ pegrin^o. volēs ire ad
celestē hierl^m oēm terrenā substantiā domi-
dimisit apud p̄rem. **Matth. iij.** Luz domi-
nus eū vocauit cū fratre suo carissimo iohē.
ad statū pegrinationis. statū oia dimisit. s. na-
uem rete et patrē. et secut^o ē iesū. **Ad tractās**
Chry. sup. Matth. dicit. Tria sunt q̄ relin-
quere debēt qui ad xpm voluerint ire. s. act^o
carnales que per retia signant. seculuz et res
mūdiales que p nauē. et pentes q̄ p p̄rem no-
tant. Reliquerunt ergo nauē vt fierēt ecclia-
stice nauis gubernatores. Reliquerūt retia
vt iā nō afferēt pisces ad ciuitatē terrenā. sed
hoies ad celestē patriā. Reliquerūt vnū car-
nalē patrē. vt spūales p̄res oim fierent. **Hec**
Chry. Ecce ver^o pegrinus. qui oia reliquit.
et nihil qd̄ ipsum aggrauaret secum sumpsit
Jacobū. **Gen. xxviii.** et **xxxiij.** qui transiens
peregre in mesopotamiā ad laban. oia dimi-
sit patrē et matrē. nec habuit aial nec famulū
sed in baculo iordanem transiuit et volēs re-
quiescere lectū nō habuit. sed lapidez suppo-
nens capiti. sic dormiuit. Ita. b. Jacob^o reli-
quit p̄rem. nec portauit aurū vel argentum.
sed in solo baculo transiuit p̄ntem mūdum.
Nam audiuit a xpo **Matth. x.** Nolite possi-
dere auz nec argentū neq̄ pecuniam i zonis
vestris. Nos enī oēs in hoc mūdo sum^o pere-
grini. **Qz dicit Chry. sup. Matth.** Via ē p̄
quā oēs transeūt qui nascunt. via et peregr-
natio ē que intelligunt q̄ a deo exiuerunt. et
ad deū festinēt. hec ille. Et apls ad **Heb. xiiij**
**Nō habem^o hic manentē ciuitatē. sed futu-
rā inquiramus. Ideo exēplo beati Jacobi.**
qui de nullo sollicitus erat. nisi de necessari-
s ad victū. alia oia relinquēdo. et nos super-
flua relinere debemus ne grauemur i via s̄m
cōsiliū apli. Deponētes oē pond^o. ad **Heb.**
xij. Et solū necessarijs p̄tenti eē. Juxta illud
J. Timo. vj. Habentes alimēta et q̄bus tega-
mur his p̄tenti sim^o. **Qz dicit. b. Aug. in lib.**
solilo. Valde rax ē vt qui diuitias possident
ad requiē tendant. qui rebus terrenis se im-
plicāt. et ei amore se sociant qui in rex t̄paliū
amore defiguntur in deo nullatenus delectā-
tur. nemo pōt amplecti gloriā dei. et diuiti-
as simul et semel. **Hec ille. Ideo petiuit etiaz**
rex Salomon. Ps. cxxj. Diuitias et pau-

peritates ne dederis mihi. tantū victui meo
tribue necessaria. **Secūdo** sicut rosa pertransit
spinas vndiq̄ aculeis castigata. Ita. b. Ja-
cobus statū p̄ntis miserie vbi sunt diūse pū-
cture transiuit baculo vigorose castigatiōis
iugiter corpus suū p̄dicationibus suis. vigi-
lijs. ieiunijs macerauit. Ita vt dicere posset
cum aplo. **J. Loz. ix.** Castigo corp^o meū. et in
seruitutē itez redigo. **Hic sanct^o Jacob^o** at-
tendit dictū **indoni.** **Abstinētia** vitam
prolongat. castitatē p̄seruat. deū placat. de-
mones expugnat. intellectū illuminat. vitia
domat. cor ipsum amore dei inflāmat. et hoc
contra multos q̄ libentē vellēt cum aplo coro-
nari. sed nolūt secū castigari. volentes semp
viuere in crapula et raro ieiunare. **Sz dic^o po-
eta.** Dulcia sunt castra. s. sic nō itur ad astra
Castigat^o est etiā. b. Jacobus varijs penis.
aliq̄n flagellatus. vt p̄ **Act. v.** cū alijs aplis
de quib^o d̄r. **Ibant apli gaudentes.** Interdū
carceratus vt habet̄ ibidez. **Et iecerūt man^o**
in eos et posuerūt in custodia publica. **Qd̄ ē**
contra multos q̄ pati nolūt libenter diuersa.
et penas corporales. et si eis euenerit castiga-
tiones tristant. cum potius deberent gaude-
re. s̄m illud **Aug.** Gaudeat christian^o in ad-
uersis. qz hic p̄obatur an sit iustus aut pec-
cator. **Contristat** sane quē flagella corrigere
non possunt. **Timet** suppliciiū futurum qui
prius iudicis cōtempserit remediū. **Gaudeat**
peccator cum in isto seculo contristatur vt
post seculū cū christo remuneret. **hec ille**
Tertio rosa transit per spinas ab eisq̄ patit̄
et tandē suffocatur. Ita. b. Jacobus trāsiuit
per puncturas p̄ntis mundi passionis baculo
dolorose qd̄ p̄dixit sibi et fratri suo iohā-
ni xps. **Matth. xx.** Calicē meū. i. passionez
amarā bibetis. Sic p̄sertim patet de iacobo
qui ab herode et a iudeis punctus fuit. q̄ tā-
dez ip̄m gladio suffocauit. **Act. xij.** Occidit
autē Jacobū fratrē iohis gladio. **Et h^o quo**
ad primum. **Quantū** ad secūdū de transitu
mortalitatis cōmendat̄ cum dicit. **Transiuit**
iordanē. **Ubi sciendū s̄m Is. li. xiiij.** q̄ iorda-
nis ē fluuius qui nascit̄ sub libano in oriēte.
et tandē per multos circūit^o iuxta hierico in
mare mortuū fluit. qd̄ ip̄m absorbet penitus
et cōsumit. **Hic fluuius** significat mundum et
homines in eo p̄tentos. qz recte sicut ille flu-
uius semp transit. sic mundus p̄tinue trāsit.
Juxta illud. **J. Job. ij.** Transit mund^o. i. ho-
mines mundani et cōcupiscētia eius. qz om̄s
hoies fluunt in mortē. q̄ ē tanq̄ mare mortu-
um nihil viuere permittēs. **Ideo dicitur. ij.**
Reg. xiiij. Oēs morimur et q̄si aq̄ dilabimur